[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 28 декабря 2023 года
	№ 2658

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 17 января 2020 года № 44 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета муниципального образования «Онежский муниципальный район»

В соответствии с пунктом 4 раздела II Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район», утвержденного решением Собрания депутатов Онежского муниципального района от 21 ноября 2013 года № 16,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»:

1) от 23 июня 2022 года № 918 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 17 января 2020 года № 44 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета муниципального образования «Онежский муниципальный район»;

2) от 19 мая 2023 года № 1078 «О приостановлении действия дефиса шестого пункта 11 и о внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 17 января 2020 года № 44 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета муниципального образования «Онежский муниципальный район».
2. Внести в постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 17 января 2020 года № 44 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета муниципального образования «Онежский муниципальный район» (в редакции постановлений от 15.02.2021 № 205, от 01.06.2021 №847, от 14.12.2021 №1937, от 24.03.2022 № 399, от 23.06.2022 №918, от 27.02.2023 №429, от 19.05.2023 №1078) следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Главным администраторам доходов районного бюджета:

а) осуществлять бюджетные полномочия главных администраторов налоговых и неналоговых доходов, поступающих в районный бюджет в соответствии с Порядком осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов, являющихся органами местного самоуправления Онежского муниципального района, отраслевыми (функциональными) и территориальными органами администрации Онежского муниципального района и находящимися в их ведении муниципальными бюджетными учреждениями, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 19 октября 2023 года № 2020;
б) принять меры по обеспечению поступления налогов, сборов и других обязательных платежей, а также по сокращению задолженности по их уплате;
в) ежеквартально проводить инвентаризацию недоимки в районный бюджет по видам деятельности налогоплательщиков с оценкой темпов изменений недоимки.»;

2) пункты 11.1 и 11.2 исключить.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Онежского муниципального района в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам, начальника финансового управления Коголеву Л.Ю.

Временно исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                            Е. В. Данюкова

02231228026580